ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
668051, г.Ак-Довурак, ул.Комсомольская, За, телефон/факс: 8(39433) 2 -10-36.ak-dovurak.hural@mail.ru

РЕШЕНИЕ
ШИИТПИР

г. Ак-Довурак № 32 от «29» мая 2024 г.

Об утверждении Плана работы Комиссий Хурала представителей г. Ак-
Довурак: «Комиссии по бюджету, налогам и предпринимательству»,
«Комиссии по социальным вопросам, здравоохранения, образования,
культуре, по делам молодежи и спорту» на 2024 год

На основании ст. 5 Регламента Хурала представителей городского округа г.
Ак-Довурак, Хурал представителей г. Ак-Довурак РЕШИЛ:

1. Утвердить Планы работ Комиссий Хурала представителей г. Ак-Довурак:
«Комиссии по бюджету, налогам и предпринимательству», «Комиссии по
социальным вопросам, здравоохранения, образования, культуре, по делам
молодежи и спорту» на 2024 год» согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в
официальном сайте администрации г. Ак-Довурак.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Совет
председателей Хурала представителей г. Ак-Довурак.

Глава городского округа-
председатель Хурала представителей
г. Ак-Довурак Республики Тыва Еромаев В.В.

mailto:ak-dovurak.hural@mail.ru

Приложение № 1
к решению Хурала представителей г. Ак-Довурак

от «29» мая 2024 г. № 32
ПЛАН

работы «Комиссии по бюджету, налогам и предпринимательству» Хурала представителей г. Ак-Довурак на 2024 год
№ Наименование мероприятий Сроки Ответственный

. 1 Рассмотрение проектов решений о внесении изменений в решение о бюджете
городского округа «Город Ак-Довурак Республики Тыва» на 2024 год

В течении года Комиссия,
Финансовое управление

2 Проведение заседаний комитета Ежеквартально Комиссия
3 Рассмотрение проектов решений Хурала представителей г. Ак-Довурак и иных

правовых актов города, в части, касающихся доходных и расходных обязательств
города

По мере
поступления

Комиссия

4 О ходе исполнения муниципальных программ городского округа город Ак-Довурак
Республики Тыва

Ежемесячно Комиссия

5 Рассмотрение годового отчета об исполнении городского бюджета за 2023 год Апрель Комиссия
6 Рассмотрение отчета об исполнении городского бюджета за 1 квартал 2024 г. Июнь Комиссия
7 Рассмотрение отчета по управлению муниципальным имуществом за 2023 год Июнь Комиссия
8 Рассмотрение отчета об исполнении городского бюджета за 1 полугодие 2024 г. Сентябрь Комиссия
9 Об утверждении плана-графика исполнения наказов избирателей в 2024 году Ежемесячно Комиссия
10 О прогнозе социально-экономического развития городского округа город Ак-Довурак

Республики Тыва» на 2025 год
Октябрь Комиссия

И Об исполнении бюджета городского округа город Ак-Довурак РТ за 9 месяцев 2024 г. Ноябрь Комиссия
12 Участие депутатов комиссии в публичных слушаниях по вопросу «О бюджете города

Ак-Довурак на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
Ноябрь Комиссия,

Финансовое управление
13 Участие депутатов комитета в благотворительных акциях и мероприятиях В течение года Комиссия
14 О бюджете городского округа город Ак-Довурак РТ на 2025 год (первое чтение) Ноябрь Комиссия
15 О проекте бюджете городского округа город Ак-Довурак РТ на 2025 год (второе

чтение)
Декабрь Комиссия

16 Подведение итогов работы Комиссии за 2024 год и составление плана работы
Комиссии на 2025 год

Декабрь Комиссия

Приложение № 2
к решению Хурала представителей г. Ак-Довурак

от «29» мая 2024 г. № 32

ПЛАН
работы «Комиссии по социальным вопросам, здравоохранения, образования, культуре, по делам молодежи и спорту»

Хурала представителей г. Ак-Довурак на 2024 год

№ Наименование мероприятий Сроки Ответственный
1 Контроль о проведении Юбилея города Ак-Довурак. Ежемесячно Комиссия
2 Контроль о реализации проектов в рамках проектного управления на территории г. Ак-Довурак Ежемесячно Комиссия
3 Контроль за подготовкой и о ходе прохождения летней оздоровительной кампании детей в 2024

году на территории г. Ак-Довурак
Май, июнь Комиссия

4 Контроль об исполнении бюджета городского округа Ежеквартально Комиссия
5 Контроль о проведении и подготовке мероприятий по благоустройству на территории г. Ак-

Довурак
Апрель Комиссия

6 Контроль о реализации горячего питания в общеобразовательных учреждениях. Г Ак-Довурак Ежемесячно Комиссия

7 Контроль о реализации муниципальных программ за первое полугодие 2024 г. Август Комиссия

8 О муниципальный бюджет г. Ак-Довурак на 2023 г. и на плановый период 2025/2026 гг. Октябрь Комиссия

9 Контроль о ходе реализации проекта «ЖКХ и городская среда» Ежеквартально Комиссия

10 Участие в Республиканском празднике животноводов «Наадым-2024». Праздничный концерт
художественной самодеятельности Август

Комиссия

И Участие в проведение 60-летнего юбилея города Сентябрь,
октябрь

Комиссия

12 Контроль за выделением средств по спорту и молодежной политики Ежеквартально Комиссия
13 Взаимодействие с молодежными и волонтерскими сообществами Постоянно Комиссия